GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 04/2022  AA
c,IPAL c).p

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE D jgOVERNO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA - CE.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP — 08/2021

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2021.08
31N30

UNIDADE GESTORA ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA S-OC1-  DE
PALMÁCIA.

Realizados os devidos expedientes e considerando que o órgão Gerenciador e o
fornecedor responderam positivamente à consulta realizada pela administração municipal,
acerca da possibilidade de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08, PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE
ATRAVES DE CARTÃO ELETRONICO OU MICROPOCESSADO, DE INTERESSE DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE COMBUSTIVEL,
DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP-08/2021,
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE, através da "carona" é ata de registro de
pregos identificada acima;

Considerando ainda, que esse(s) fornecedor(es) é(são) de fato o(s) detentor(es) do
registro de pregos consignado na referida ata; e em virtude da manifesta vantagem nos preços
praticados na aludida ata de registro;

Entendemos ser possível ao gestor proceder é DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS em favor do(s) seguinte(s) fornecedor(es):

01. RAZÃO SOCIAL: MV2 SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.379.128/0001-79

ENDEREÇO:  AV  MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, N° 939, ANDAR 8 — TORRE I
EDIF  JACARANDA,  SITIO TAMBORE/JUBRAN, BARUERI/SP.

TELEFONE: (71) 3016-0123

REPRESENTANTE: RAFAEL SANTOS VIEIRA SANTANA

CPF/MF N° 013.118.355-98

EMAIL:  JCOMERCIAL@BAHIAVALE.COM.BR

VALOR TOTAL: R$ 12.087,00 (DOZE MIL E OITENTA E SETE REAIS)

Palmácia - Ce, 24 de fevereiro de 2022.

kV 	O e (L.A.,knov eAswu"'D t.Q.A.LA)
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SF:1E1\4BR° - 635 -- CENTRO

CNPJ  N°07.711.666/0001-5 - CGF  NJ'  06.920.202-8

ESTADO DO CEARA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMACIA

• D'ECLARAÇÃO  be  ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 04/2022 AARP

0RGA0 GERENCIADOR: SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO GOVERNO DO
MUNICÍPIO DE PALMÁCIA - CE.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP — 08/2021

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2021.08

UNIDADE GESTORA ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
PALMÁCIA.

0 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL do Municipal de Palmácia, Estado do Ceará,
no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta do presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, tombado sob o n°. 04/2022-
AARP, vem emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO de adesão à Ata de Registro de
Preços n° 2021.08, gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO
GOVERNO DO MUNICiP10 DE PALMÃCIA - CE, celebrada em decorrência do PREGÃO
PRESENCIAL n° PPRP — 08/2021, para o fornecimento dos seguintes serviços solicitados, de
interesse do FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, em favor do(s) seguinte(s)
fornecedor(es):

01. RAZÃO SOCIAL: MV2 SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.379.128/0001-79

ENDEREÇO:  AV  MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, N° 939, ANDAR 8 — TORRE I
EDIF  JACARANDA,  SITIO TAMBORE/JUBRAN, BARUERI/SP.

TELEFONE: (71) 3016-0123

REPRESENTANTE: RAFAEL SANTOS VIEIRA SANTANA

CPF/MF N° 013.118.355-98

EMAIL:  JCOMERCIAL@BAHIAVALE.COM.BR

VALOR TOTAL: R$ 12.087,00 (DOZE MIL E OITENTA E SETE REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 0 presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais
efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 12 (doze) meses, conforme a Lei Federal n.°
8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal n.° 002, de 04 de janeiro de 2017;

SEDE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA
RUA FRANCISCO DE QUEIROZ, - S/N - CENTRO, PALMACIA/CE,CEP.: 62.780-000.
CNPJ N° 10.297.390/0001-67.

ESTADO DO CEARA
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMACIA

FORMA DE PAGAMENTO: proporção da entrega/execução dos bens/serviços contratados.

FONTE DOS RECURSOS: Despesa a ser custeada com RECURSOS VINCULADOS AO RPPS —
TAXA DE  ADM  devidamente alocados no orçamento municipal para o respectivo exercício em
vigor, classificados sob o código:

Secretaria Fonte de
Recursos

- 	.. Órgão Dotação Orçamentária Elemento
de despesa

Sub
elemento

de despesa
FUNDO

MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA

1802000000 13 13.01.09.272.0016.2.111 3.3.90.39.00 3.3.90.39.12

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e
do Processo Licitat6rio mencionado. Inteiro teor da presente declaração, para que se proceda
devida ratificação.

PALMÁCIA - CE, 24 de Fevereiro de 2022.

7 ‘e-P--ze--- 	.e:t;e---  • -Z-  -----
UCIAN 'FERREIRA SILVA

PRESIDENTE 0 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

SEDE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCLA DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA
RUA FRANCISCO DE QUEIROZ, - S/N - CENTRO, PALMACLA/CE,CEP.: 62.780-000.
CNPJ N° 10.297.390/0001-67.

ESTADO DO CEARA

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 04/2022 AARP

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE DO GOVERNO DO
MUNICIPIO DE PALMÁCIA - CE.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP — 08/2021

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 2021.08

UNIDADE GESTORA ADERENTE: FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
PALMÁCIA.

O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALEVIACIA, ESTADO DO
CEARA, através de seu ordenador(a) de despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas
segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo
Administrativo de Adesão a Ata de Registro de Preço tombado n° 04/2022 vem RATIFICAR 0
PRESENTE PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 2021.08,
gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
PALMÁCIA - CE, celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP — 08/2021
para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE FROTA COM
FORNECIMENTO DE ATRAVES DE CARTÃO ELETRONICO OU MICROPOCESSADO, DE
INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PALMÁCIA/CE COMBUSTIVEL, DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
PRESENCIAL DE N° PPRP-08/2021, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE,
destinado a atender As necessidades da desta Secretaria solicitante, em favor do(s) seguinte(s)
Fornecedor(es) abaixo identificado(s) com seus respectivos valores:

01. RAZÃO SOCIAL: MV2 SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 30.379.128/0001-79

ENDEREÇO:  AV  MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, N° 939, ANDAR 8 — TORRE I
EDIF  JACARANDA,  SITIO TAMBORE/JUBRAN, BARUERI/SP.

TELEFONE: (71) 3016-0123

REPRESENTANTE: RAFAEL SANTOS VIEIRA SANTANA

CPF/MF N° 013.118.355-98

EMAIL:  JCOMERCIALOBAHIAVALE.COM.BR

VALOR TOTAL: R$ 12.087,00 (DOZE MIL E OITENTA E SETE REAIS)

SEDE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA
RUA FRANCISCO DE QUEIROZ, - S/N - CENTRO, PALMA CIA/CE,CEP.: 62.780-000.
CNPJ N° 10.297.390/0001-67.

,01-11C !PAL. t),

mmS95.• "P

o

ESTADO DO CEARA
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMACIA

tt

CIANOFERREIRA D LVA
PRESIDENTE FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

FONTE DOS RECURSOS: Despesa a ser custeada com recursos do RECURSOS VINCULADOS
AO RPPS TAXA DE  ADM,  devidamente alocados no orçamento municipal para o respectivo
exercício em vigor, classificada sob o código:

Secretaria
Fonte de
Recursos

- Orga-o Dotação Orçamentária Elemento
de despesa

Sub
elemento

de despesa
FUNDO

MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA

1802000000 13 13.01.09.272.0016.2.111 3.3.90.39.00 3.3.90.39.12

Proceda-se a devida à publicação do extrato na forma da lei e posteriormente a contratação.

PALMÁCIA - CE, 25 de Fevereiro de 2022.

SEDE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PALMACIA
RUA FRANCISCO DE QUEIROZ, - S/N - CENTRO, PALMACIA/CE,CEP.: 62.780-000.
CNPJ N° 10.297.390/0001-67.

t PREFEITURA  MUNICIPAL DE PALMACIA

CERTIFICO para os devidos fins que o
presente documento foi p licado po afi ação
n.o quadro de avisos em 	/Oa 	vide
Lei Municipal n°319/2013

Servidor(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE ADESÃO N°. 04/2022-AARP

A Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura de Palmécia - CE, em cumprimento é
ratificação procedida pelo(a) FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL, faz publicar o extrato a
seguir: Processo de Adesão n°. 04/2022-AARP, Fundamento legal: Artigo 15, da Lei Federal n°. 8.666/93,
alterada e consolidada, em combinação com o Decreto Municipal n° 002/2017, de 04 de janeiro de 2017,
expedida pela Prefeitura Municipal de Palmácia/CE; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE ATRAVES DE CARTA0
ELETRONICO OU MICROPOCESSADO, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE COMBUSTIVEL, DECORRENTE DO
PROCESSO LICITATORIO PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP-08/2021, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE. Favorecido: MV2 SERVIÇOS LTDA. Totalizando a contratação do
Fundo Municipal de Previdência Social o valor de R$ 12.087,00 (DOZE MIL E OITENTA E SETE
REAIS); Fonte de Recursos e Dotação: As despesas serão custeadas com recursos devidamente alocados
no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por este Órgão, através do FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, classificados sob o(s) código(s):

Secretaria Fonte de
Recursos

- Orga-o Dotação Orçamentária Elemento
de despesa

Sub
elemento

de despesa
FUNDO

MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA

1802000000 13 13.01.09.272.0016.2.111 3.3.90.39.00 3.3.90.39.12

PALMÁCIA - CE, 25 de Fevereiro de 2022.

- 	ç')

(3,A9A),A9- 	uNNÁAA.)  at  6CatrOv (36,wito Átu.);,'
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

PREGOEIRA

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA 263
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

E

SAO

PROCESSO DE ADESÃO N°. 04/2022-AARP

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DA PREFEITURA DE PALMÁCIA - CE,
em cumprimento á ratificação procedida pelo FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, faz
publicar o extrato resumido a seguir: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO AO REGISTRO DE
PREÇO a seguir: Processo n°. 04/2022-AARP. Fundamento legal: Artigo 15, da Lei Federal n°. 8.666/93,
alterada e consolidada, em combinação com o Decreto Municipal n° 002/2017, de 04 de janeiro de 2017,
expedida pelo Prefeito Municipal de Palmácia/CE; Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO DE FROTA COM FORNECIMENTO DE ATRAVES DE CARTÃO
ELETRONICO OU MICROPOCESSADO, DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PALMÃCIA/CE COMBUSTIVEL, DECORRENTE DO
PROCESSO LICITATORIO PREGÃO PRESENCIAL DE N° PPRP-08/2021, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMÃCIA-CE. Favorecido: MV2 SERVIÇOS LTDA. Totalizando a contratação do
Fundo Municipal de Previdência Social o valor de R$ 12.087,00 (DOZE MIL E OITENTA E SETE
REAIS); Fonte de Recursos e Dotação: As despesas serão custeadas com recursos devidamente alocados
no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através do
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, classificados sob o(s) código(s):

Secretaria Fonte de
Recursos

- 	_ Orgao Dotação Orçamentária de despesa
Elemento Sub

elemento
de despesa

FUNDO
MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA

1802000000 13 13.01.09.272.0016.2.111 3.3.90.39.00 3.3.90.39.12

0 instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e

terá a duração de 12 (doze) meses.

PALMÁCIA - CE, 25 de Fevereiro de 2022.

Cck: 	\ ALA) 40  4Afed 	tn-Q-Q
FR NCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

PREGOEIRA

1PRFFIRYIIP.Q4pi.Te,1PAL DE PALMACIA

I

cERTI;10 para os devidos fins que o
premit tireuinerft foi publicado por afixação
no qu!ro de avios oro ki()(9,  a0;vicie 1 Lei Municipaln 191203

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF NI' 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7